
平成 30 年 4 月 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

拝啓 平素より当クラブの活動にご理解とご協力賜り厚く感謝申し上げます。 

今般、パナソニック株式会社様のご協力の下、同社の「パナソニック ミュージアム」の見学会

を実施する運びとなりました。 

同ミュージアムはより良いくらし、より良い社会を追い求め続けたパナソニック創業者・松下幸

之助氏の高い志、そして、それを受け継ぎ、数々の製品や技術を生み出してきた、数多の後進の熱

き思い、パナソニックの“心”を未来に伝承したいという思いから、本年、創業 100周年を記念し

て、3 月に開設されました。 

今回は「松下幸之助歴史館」・「ものづくりイズム館」をガイドツアーしていただきます。もの

づくりや企業経営の精神を学べる数々の記録とともに、「ものづくりイズム館」では、歴代の数々

の家電商品や広告や宣伝などのコンテンツを見学することができます。 

皆様ご多用かと存じますが、この機会にぜひご参加いただきたくご案内申し上げます。 

敬具 

記 
 

◇日  時：平成 30年 5 月 11 日（金）13：30～15：00 

◇場  所：パナソニック ミュージアム～「松下幸之助歴史館」・ものづくりイズム館」～ 

https://www.panasonic.com/jp/corporate/history/panasonic-museum.html  

(大阪府門真市大字門真 1006 番地) 

◇スケジュール：13：30 集合「松下幸之助歴史館」エントランス (案内図参照) 

13：30 松下幸之助歴史館 見学 

14：30 モノづくりイズム館 見学  

15：00 解散、再度、ミュージアムをゆっくりとご覧いただけます。(17 時まで開館) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇参 加 費：無料 

◇参加申込：裏面の申込書欄に必要事項をご記入の上、 

ＦＡＸでお申し込み下さい。同内容を E-mail でお送りいただいても構いません。 

◇集合場所：案内図をご参照のうえ、「松下幸之助歴史館」エントランスに 13：30 まで 

にお集まりください。 

◇そ の 他：・見学者用駐車場はございますが、できる限り公共交通機関をご利用下さい。 

・見学中の写真撮影は可能となっております。 

 

 

第 443 回会員の集い＆見学会ご案内 
パナソニック株式会社 創業 100 周年記念 

「パナソニック ミュージアム」 

     見学会 開催ご案内         

パナソニックミュージアム

パナソニック㈱ HP より 

 



◇申込み締切：5月 9日(水)に締め切らせていただきます。 

◇問い合せ先：大阪国際サイエンスクラブ 事務局 八木まで 

       TEL:06-6441-0458 FAX:06-6441-0459 E-mail: science@isco.gr.jp 

当日の事務局連絡先（携帯）：090-5972-9140（サイエンスクラブ事務局携帯）  

以上  

ＦＡＸ：０６－６４４１－０４５９  
（または、E-mail:science@isco.gr.jp） 

 
5 月 11 日(金) 第 443 回会員の集い(申込受付 5 月 9 日(水)迄) 

「パナソニック ミュージアム」 講演・見学会  参加申込書 

※ご連絡頂いた個人情報は、本事業に関する申込みの受付、ご連絡、見学先への申し込み及び当クラブに関

連する講演会・見学会等のご案内以外には使用致しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

社名・団体名： 

所在地：〒 
 
ＴＥL：（    ）    ―       ＦＡＸ：（    ）    ―    

E-Mail： 

氏   名 所 属 ・ 役 職 備 考 

   

 

 

  

   

《 通信欄 》 

 

 

 

アクセス: ●京阪電車 西三荘駅下車 徒歩 2分 

パナソニックミュージアム 

松下幸之助歴史記念館 

（松下幸之助の立像がある場所） 


